

AASN Holding A/S

Fjordvej 78

6000 Kolding

CVR-nr. 31618878

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2019

Dirigent

Navn: Aage Søndergaard Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AASN Holding A/S
Fjordvej 78
6000 Kolding

CVR-nr.: 31618878
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Inge Margrethe Nielsen, formand
Louise Søndergaard Andersen
Mikkel Søndergaard Nielsen

Direktion

Aage Søndergaard Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er investering i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 28.582 t.kr., hvilket ikke anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2018 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	Antal	Nominel værdi t.kr.	Andel af virksomhed s- kapital %
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
B-aktier	93.000	93	0,9
	93.000	93	0,9

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttotab		(2.127)	(3.431)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.291)	(4.127)
Andre finansielle indtægter	2	48.088	41.621
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(76.827)</u>	<u>(531)</u>
Resultat før skat		(35.157)	33.532
Skat af årets resultat	4	<u>6.575</u>	<u>(8.898)</u>
Årets resultat		<u>(28.582)</u>	<u>24.634</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(28.582)</u>	<u>24.634</u>
		<u>(28.582)</u>	<u>24.634</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.558	5.195
Finansielle anlægsaktiver	5	52.558	5.195
Anlægsaktiver		52.558	5.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.858	24.588
Udskudt skat		6.458	0
Andre tilgodehavender	6	261.073	262.383
Tilgodehavende selskabsskat		12.634	5.713
Tilgodehavender		295.023	292.684
Andre værdipapirer og kapitalandele		861.339	938.681
Værdipapirer og kapitalandele		861.339	938.681
Likvide beholdninger		10.942	5.277
Omsætningsaktiver		1.167.304	1.236.642
Aktiver		1.219.862	1.241.837

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.048.576</u>	<u>1.077.158</u>
Egenkapital		<u>1.058.576</u>	<u>1.087.158</u>
Bankgæld		23.678	18.316
Gæld til tilknyttede virksomheder		12	1
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		307	357
Skyldig selskabsskat		0	2
Anden gæld		<u>137.289</u>	<u>136.003</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>161.286</u>	<u>154.679</u>
Gældsforpligtelser		<u>161.286</u>	<u>154.679</u>
Passiver		<u>1.219.862</u>	<u>1.241.837</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	1.077.158	1.087.158
Årets resultat	0	(28.582)	(28.582)
Egenkapital ultimo	10.000	1.048.576	1.058.576

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	545	172
Renteindtægter i øvrigt	0	11
Dagsværdireguleringer	0	23.994
Øvrige finansielle indtægter	<u>47.543</u>	<u>17.444</u>
	<u>48.088</u>	<u>41.621</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	273	95
Dagsværdireguleringer	76.476	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>78</u>	<u>436</u>
	<u>76.827</u>	<u>531</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	8.898
Ændring af udskudt skat	(6.458)	0
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(117)</u>	<u>0</u>
	<u>(6.575)</u>	<u>8.898</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	16.252
Tilgange	<u>51.654</u>
Kostpris ultimo	<u>67.906</u>
Opskrivninger primo	(11.057)
Andel af årets resultat	<u>(4.291)</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(15.348)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>52.558</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
DanPumps A/S	Kolding	A/S	100,0
AASN JV East Holding A/S	Kolding	A/S	100,0
SonFlow ApS	Kolding	ApS	100,0
		SP.	
SonFlow Poland SP. z.o.o.	Warsaw	z.o.o.	100,0

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>261.073</u>	<u>262.383</u>
	<u>261.073</u>	<u>262.383</u>

Selskabet solgte i 2016 sine kapitalandele i Sondex-koncernen. En del af salgssummen er gjort betinget. På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet for 2018 er det usikkert, hvorvidt disse betingelser bliver opfyldt og i hvilket omfang. Det er ledelsens vurdering, at den resterende del af salgssummen skal afregnes og har derfor opretholdt fordringen ved aflæggelse af årsregnskabet. Da der hersker usikkerhed omkring opfyldelse af de aftalte betingelser er der i sagens natur også usikkerhed omkring målingen af fordringen.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
7. Virksomhedskapital		
A-aktier	1.000	1.000
B-aktier	9.000	9.000
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Som følge af ejerskifte hæfter selskabet vedrørende den tidligere sambeskatningskreds frem til august 2016 og efterfølgende i den nye sambeskatningskreds. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Samhandel mellem tidligere tilknyttede koncernselskaber er efter ledelsens opfattelse foregået på markedsmæssige vilkår. SKAT har imidlertid anlagt en anden vurdering for tidligere indkomstår, og har forhøjet et tidligere koncernselskabs skatteansættelser. Det tidligere koncernselskab er helt uenig med SKAT, og har anket sagen. Såfremt SKAT måtte få endeligt medhold hos retsinstanserne vil forholdet medføre en væsentlig skatteudgift for det tidligere koncernselskab. I forhold til den tidligere koncernsammenhæng vil der dog ikke være nogen væsentlig økonomisk belastning, da der i givet fald vil skulle ske korresponderende nedsættelser i andre koncernselskaber.

Selskabet har i forbindelse med salg af kapitalandele i 2016 afgivet visse indeståelser og garantier. Køber har rejst en række krav knyttet til de af selskabet afgivne indeståelser og garantier. Disse krav er fuldt og aldeles afvist af selskabet. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere berettigelsen af kravene og ej heller størrelsen. Da kravene fuldt og aldeles er afvist af selskabet er det ledelsens vurdering, at dette forhold ikke vil kunne få væsentlig indvirkning på regnskabet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti vedrørende investering i ME Large Cap VII på 39.038 t.kr., og investering i ME Large Cap VIII A/S på 44.254 t.kr. Den samlede betalingsgaranti beløber sig til 83.292 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Danske Bank A/S til sikkerhed for alt mellemværende med datterselskabet DanPumps A/S. Der er givet pant i selskabets værdipapirdepot. Gælden i datterselskabet udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2018.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Aage Søndergaard Nielsen, Kolding.
